
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE RUOLI E 
RECLUTAMENTO 
 
Decreto rettorale 
Classificazione VII/1 
N. allegati: 0  

 

NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI PROFESSORE 
UNIVERSITARIO DI RUOLO DI SECONDA FASCIA 11/A1, S.S.D. M-STO/01 - DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
STORICHE E DEI BENI CULTURALI - riservata ai ricercatori universitari a tempo indeterminato in servizio 
presso l’Università degli Studi di Siena in possesso di abilitazione scientifica nazionale 

IL RETTORE 

- Vista la legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i., ed in particolare l’art. 24 co. 6;  

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 
2012 e s.m.i.; 

- visto il Regolamento per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia, emanato con D.R. n. 
1167/2019 del 14.06.2019;  

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n.1381 del 28.07.2011;  

- visto il D.R. prot. n. 198106 del 26.11.2020 con cui è stata indetta la procedura valutativa per la 
copertura di cinque posti di professore universitario di ruolo di seconda fascia art. 24 co. 6, riservata 
ai ricercatori universitari a tempo indeterminato in possesso di abilitazione scientifica nazionale, ed 
in particolare un posto per il s.c. 11/A1 Storia medievale, s.s.d. M-STO/01 Storia medievale presso il 
Dipartimento di Scienze storiche e dei beni culturali; 

- vista la D.D.D. prot. n. 167634 del 30.09.2020 con la quale è stata nominata la Commissione annuale 
per il sorteggio dei componenti delle commissioni giudicatrici (CASC) del Dipartimento di Scienze 
storiche e dei beni culturali; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze storiche e dei beni culturali del 18.12.2020 
con la quale è stata proposta la nomina nella Commissione giudicatrice della Prof.ssa Gabriella 
PICCINNI dell’Università degli Studi di Siena, quale membro designato dal Dipartimento stesso, e 
proposta la rosa dei quattro nominativi da sottoporre al sorteggio;  

- visto il verbale redatto dalla CASC in merito al sorteggio effettuato in data 21.12.2020; 

- preso atto delle autocertificazioni con cui i commissari proposti dichiarano di possedere i requisiti 
previsti dall’art. 14 del sopracitato Regolamento;  

- visti i D.L. n. 18 del 17.03.2020, n. 19 del 25.3.2020, n. 33 del 16.05.2020, n. 149 del 09.11.2020, n. 
158 del 2.12.2020 recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19;  

- visto il D.L. n. 125 del 07.10.2020 di proroga della dichiarazione di emergenza epidemiologica da 
COVID-19 al 31 gennaio 2021 e ulteriori misure urgenti ad essa connesse; 

- considerato che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 dicembre 2020 recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
prevede, nell'ambito delle pubbliche amministrazioni, lo svolgimento delle riunioni esclusivamente 





 
 

 

D.R. Rep. n. 
 

2 di 2 

in modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni, e la sospensione dello svolgimento 
delle prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e private “a esclusione dei 
casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in 
modalità telematica”; 

 

DECRETA 

1. E’ nominata la Commissione di valutazione della procedura valutativa indicata in premessa che risulta 
così composta: 

Maria Pia ALBERZONI  prof. ordinario s.s.d. M-STO/01  Università di Cattolica del Sacro Cuore 
Gabriella PICCINNI  prof. ordinario s.s.d. M-STO/01  Università di Siena 
Andrea ZORZI    prof. ordinario s.s.d. M-STO/01  Università di Firenze 
 

2. Nello svolgimento dei lavori devono essere adottate le modalità di comportamento previste dalle 
disposizioni vigenti, al fine di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 
 
3. Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 
 
Siena, data della firma digitale 

 
Il Rettore  
Francesco Frati 
 
 
 
Visto  
Il Responsabile del procedimento   
Clara Pluchino 


		2020-12-21T12:47:51+0100
	IT
	Clara Pluchino


		2020-12-21T12:12:48+0000
	FRATI Francesco




